

Vejby Vandforsyning A.m.b.a.

Referat af ordinær generalforsamling lørdag den 6. maj 2017 kl. 10.00

Generalforsamlingen blev afholdt i Vejby Forsamlingshus.

Der var 21 andelshavere til stede, og 2 var repræsenteret ved fuldmagt. I alt 23 stemmer.

Bestyrelsesformanden, Peder Andersen bød velkommen til andelshaverne.

1. Valg af dirigent.

Som dirigent valgtes Anders Helmer Nielsen, kasserer i Tisvilde Vandværks bestyrelse.

Dirigenten takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og beslutningsdygtig i henhold til vedtægterne.

2. Bestyrelsens beretning for 2016.

Formand Peder Andersen kommenterede årets beretning, som er udsendt sammen med indkaldelsen til generalforsamlingen:

Peder Andersen præsenterede vandværkets bestyrelse og takkede for det gode samarbejde i det forgangne år.

Der er i årets løb udpumpet 12.000 m³ mere vand end det foregående år - vel at mærke uden at spildprocenten er forøget. Det betyder, at der har været vandspildssager i forbrugernes ejendomme i modsætning til tab via ledningsbrud. Vandspildssagerne skyldes formentlig, at der ikke i tide er lukket for vandet hos nogle af vores andelshavere. Formanden opfordrede derfor igen i år til, at man i tide får lukket for stophanen i målerbrønden for vinteren, og at måleren tilses jævnlige for at kontrollere, at stjernehjulet står stille, når der ikke tappes vand i huset.

Hvis uheldet alligevel er ude, udsender Vandværket sms'er og e-mails til andelshaverne for at gøre opmærksom på, at der er et påfaldende højt forbrug, hvilket tyder på, at der finder utilsigtet udsivning sted i Vandværkets område. Denne varslingsmetode har vi nu brugt i en række år, og den er hensigtsmæssig, samtidig med, at den også foruroliger mange andelshavere, som på betryggende vis har lukket af for vandet.

For at imødekomme dette problem vil Vandværket i det kommende år installere elleve såkaldte sektioneringsbrønde, således, at man kan måle vandforbruget i forskellige områder og derved meget hurtigere identificere, i hvilket område udsivningen foregår. Denne opsporing foregår om natten og giver derfor et minimum af gene til forbrugerne.

Vandværket imødeser i fremtiden en forhøjet efterspørgsel, hvis det planlagte anlæg af en ny bydel Tisvilde Ø realiseres. Det vil i givet fald betyde et øget vandforbrug på 5-10.000 m³, hvilket Vandværket uden problemer kan imødekomme, da vi producerer både godt og rigeligt vand.

Efter beretningens aflæggelse efterspurgte dirigenten bemærkninger, hvilket ikke var tilfældet, og beretningen blev herefter godkendt af generalforsamlingen.

3 og 4. Fremlæggelse af de reviderede regnskaber for 2016 og forslag til revideret budget 2017, budget 2018 og takstblad for 2018, herunder meddelelse af decharge til bestyrelsen.

Kasserer Peter Riis-Hansen gennemgik det udsendte regnskab for 2016. Regnskabet blev godkendt af generalforsamlingen.

Det reviderede budget for 2017, som ligeledes er udsendt sammen med indkaldelsen til generalforsamlingen blev gennemgået. Budgetposten til vedligehold af ledningsnettet er sat højt, da det er uforudsigeligt, hvornår der sker brud. Nogle af vores ledninger er gamle, men de kan meget vel holde i mange år endnu, og der kan også ske brud når som helst, som selvfølgelig skal udbedres straks.

De nye sektionsbrønde, som blev omtalt under formandens beretning er en stor post på budgettet, men vil samtidig blive en væsentlig hjælp i arbejdet med opsporing af brud og lækager.

Taksterne for driftsbidrag foreslås uændret.

Dirigenten efterspurgte bemærkninger til punktet, og Martin Lindeblad Nielsen, Frits Nielsens Vej 17, foreslog, at kontingent og afgifter sættes ned, da Vandværket ligger inde med en pæn formue, og situationen samtidig er således, at indestående i banker giver negativ rente.

Formanden bemærkede, at Vejby Vandforsyning klart er det billigste vandværk i Gribskov Kommune, og kassereren forklarede, at grunden til, at Vandværket netop i begyndelsen af året har en stor kassebeholdning er, at der senere på året skal betales moms og statsafgifter til SKAT, som ikke vil modtage forudbetalinger. I øvrigt bør Vandværket altid have et relativt stort beløb til rådighed, da vi skal være i stand til at reparere eventuelle ledningsbrud, hvilket kan være meget kostbart.

Donald Axel, Saxenkolvej 20, spurgte, hvorfor man ikke finder en bank, hvor man i det mindste ikke skal betale negative renter. Kassereren forklarede, at man har valgt at holde fast i den samme bank af hensyn til de ydelser, vi benytter i banken og sikkerheden for indestående.

Herefter blev regnskab, budgetter og takstblad godkendt, og der blev givet decharge til bestyrelsen.

5. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen.

Følgende bestyrelsesmedlemmer var på valg:

Peder Andersen, villig til genvalg

Jørn Stålfos, villig til genvalg

Peter Riis-Hansen, villig til genvalg

Tine Kortenbach, villig til genvalg

Bestyrelsen foreslår at udvide bestyrelsen med Jørgen Lilholm, som har været suppleant i det forløbne år. Valget foreslås til at være for et år for at koordinere valgperioderne, således, at der er en fornuftig fordeling imellem bestyrelsesmedlemmerne.

Bestyrelsen foreslår, at Henrik Porst vælges som suppleant til bestyrelsen, da Christian Johansen ikke ønsker at genopstille.

De opstillede personer blev valgt af generalforsamlingen.

Dirigenten spurgte forsamlingen, om der er nogen fra forsamlingen, der ønsker at stille op som suppleant til bestyrelsen, da vedtægterne åbner for dette. Det var ikke tilfældet. Bestyrelsen kan fungere med én suppleant i det kommende år.

6. Valg af revisionsfirma og kritiske revisorer.

Som ekstern revisor genvalgtes ReviPoint A/S

Som kritisk revisor genvalgtes Kirsten Brennum

Som suppleant for kritisk revisor genvalgtes Kaj Uhre.

7. Indkomne forslag.

Der var ikke indkommet nogen forslag.

8. Eventuelt.

Visti Birk Larsen, Kongelysvej 5 forklarede, at han havde stor hjælp af at bruge en børnestørrelse rive i forbindelse med lukning af stophanen i målerbrønden, da det kan være temmelig vanskeligt at komme ned på knæ, hvilket normalt er nødvendigt i den forbindelse.

Dirigenten takkede herefter for god ro og orden, og formanden sluttede med at takke dirigenten for god mødeledelse.

Anders Helmer Nielsen

Dirigent

Feline Munck

Referent

På det efterfølgende bestyrelsesmøde konstituerede bestyrelsen sig med Peder Andersen som formand, Jørn Stålfos som næstformand, Peter Riis-Hansen som kasserer og Feline Munck som sekretær.

Desuden blev det besluttet, **at næste års ordinære generalforsamling afholdes lørdag den 5. maj 2018 kl. 10.00 i Vejby Forsamlingshus.**